
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Шал и некое

О приватизации муниципального имущества посредством публичного 
предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012г. № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», с Решением Майского районного Совета депутатов 
Красноярского края 7-76р от 29.12.2010г. «О положении о порядке
владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью», 
протоколами о рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе от 
04.03.2010 г., руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Майского района, 
администрация Майского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, находящееся в 
муниципальной собственности Майского района (согласно приложению) 
посредством публичного предложения.

2. Минимальная цена предложения, по которой может быть 
осуществлена продажа имущества (согласно приложению) - цена отсечения, 
устанавливается в размере 50 процентов от начальной цены несостоявшегося 
аукциона.

3. "Шаг понижения" устанавливается 5 процентов цены 
первоначального предложения, и не изменяется в течение всей процедуры 
продажи имущества посредством публичного предложения.

4. Постоянно действующей комиссии по проведению торгов провести 
аукцион по продаже имущества (согласно предложению), посредством 
публичного предложения.

Глава района А.А. Черных



Приложение 
к постановлению

М £ .

Перечень муниципального имущества
№
п/п

Наименование имущества Н а ч а л ь н а я
цена

предмета 
аукциона, 

руб. (с НДС)

Ш а г
понижения 
цены, руб. 

( 5 %)

М и н и м а л ь н а я
цена

предложения
(цена

отсечения, 
руб. 50%)

З а д а т о к
для

участия в 
аукционе, 
(рублей, 

20%)
1 Автобус для перевозки детей 

ПАЗ 32053-70,
VIN: Х1М3205ЕХ70010960, 
2007 года выпуска, модель, 

№ двигателя 
523400/71026733, шасси 

(рама) № отсутствует, кузов 
№ Х1М3205ЕХ70010960, 

цвет кузова желтый. ПТС 52 
МР 272652 11.12.2007г.

61200,00 3060,00 30600,00 12 240,00

2 Автобус для перевозки детей 
ПАЗ 32053-70,

VIN: Х1М3205СХ80008943, 
2008 года выпуска, модель, 

№ двигателя 
523400/81020538, шасси 

(рама) № отсутствует, кузов 
№ Х1М3205СХ80008943, 

цвет кузова желтый, ПТС 52 
МР 287951 17.09.2008г.

81600,00 4080,00 40 800,00 16320,00

А /  Л )
Руководитель
КУМИ Майского района Н.Н. Коротыч


